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Bando di concorso per l’ammissione al Percorso di eccellenza DILEF 

trasversale, interdisciplinare e integrativo a.a. 2023/2024 dei percorsi curriculari 

delle Lauree Magistrali LM 14 Filologia moderna, LM 15 Filologia, Letteratura e 

Storia dell’Antichità, LM 78 Logica, Filosofia e Storia della scienza, LM 78 

Scienze filosofiche dell’Università degli Studi di Firenze.  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Bando di concorso per l’ammissione al Percorso di eccellenza DILEF trasversale, 

interdisciplinare e integrativo a.a. 2023/2024 dei percorsi curriculari delle Lauree Magistrali LM 

14 Filologia moderna, LM 15 Filologia, Letteratura e Storia dell’Antichità, LM 78 Logica, 

Filosofia e Storia della scienza, LM 78 Scienze filosofiche dell’Università degli Studi di Firenze - 

D.D. n. 12963/2023 prot. n. 279740 pos. III/12 del 20/11/2023; 

 VISTO il D.D. 126/2024 prot. 3954 pos. III/12 del 08/01/2024 di nomina della Commissione 

giudicatrice; 

 VISTO il D.D. n. 634 prot. n. 16088 pos. III/12 del 22/01/2024 con cui sono stati approvati 

gli atti del concorso in epigrafe che, riportava errori materiali nella trascrizione dei punteggi per 

titoli per i candidati Mugnai Alessio, Peluso Myriam Concetta, Ricci Caterina, Santoni Laura, 

Simonelli Alessandro, Tozzi Alessia e Villano Marika; 

RITENUTO pertanto necessario rettificare il D.D. n. 634 prot. n. 16088 del 22/01/2024 per 

le motivazioni di cui in premessa, 

 

DECRETA 

 

di rettificare la graduatoria per la selezione per l’ammissione al Percorso di eccellenza DILEF 

trasversale, interdisciplinare e integrativo a.a. 2023/2024 dei percorsi curriculari delle Lauree 

Magistrali LM 14 Filologia moderna, LM 15 Filologia, Letteratura e Storia dell’Antichità, LM 

78 Logica, Filosofia e Storia della scienza, LM 78 Scienze filosofiche dell’Università degli Studi 

di Firenze, che risulta così riformulata: 
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N. COGNOME NOME punteggio 

titoli 

punteggio 

colloquio 

punteggio 

totale 

Diritto alla 

riserva di 

posti con 

borsa 

maggiorata 

(*) 

1 Passini Giulio Carlo 37 56 93  

2 Santoni Laura 36 56 92  

3 Tonti Laura 39 52 91  

4 Barbini Isacco 36 54 90  

5 Ermini  Letizia 37 53 90  

6 Ricci Caterina 37 53 90  

7 Lodi Beatrice 34 54 88 * 

8 Peluso Myriam 

Concetta 

32 54 86 * 

9 Vannini Chiara 32 54 86  

10 Fortunati Eleonora 35 50 85  

11 Loretti  Daniela 33 52 85  

12 Tozzi Alessia 34 51 85  

13 Gumina Giulia Maria 33 51 84  

14 Grilli Andrea Gaia 33 50 83 * 

15 Scopetani Niccolò 35 48 83  

16 Maccione Davide 28 52 80  

17 Mugnai Alessio 28 51 79  

18 Verniani Giuditta 29 49 78  

19 Bardi Samanta 30 45 75  

20 Onori Elisabetta 23 52 75 * 

21 Giannelli Maddalena 18 56 74  

22 Simonelli Alessandro 26 45 71 * 

23 Ciotola  Diletta 15 49 64  

24 Nevola Benedetta 13 51 64  

25 Posteraro Alessandro 13 51 64 * 

26 Licheri Sara 14 45 59 * 

27 Villano Marika 11 47 58 * 

 

 

Sono pertanto risultati vincitori, ai sensi del art. 7 bando di selezione:  
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N. COGNOME NOME Punteggio 

titoli 

punteggio 

colloquio 

punteggio 

totale 

Diritto alla 

riserva di 

posti con 

borsa 

maggiorat

a (*) 

1 Passini Giulio Carlo 37 56 93  

2 Santoni Laura 36 56 92  

3 Tonti Laura 39 52 91  

4 Ermini  Letizia 37 53 90 (precede per 

età) 

 

5 Ricci Caterina 37 53 90 (precede per 

età) 

 

6 Barbini Isacco 36 54 90  

7 Lodi Beatrice 34 54 88 * 

8 Peluso Myriam 

Concetta 

32 54 86 (precede per 

età) 

* 

9 Vannini Chiara 32 54 86  

10 Fortunati Eleonora 35 50 85 (precede per 

età) 

 

11 Loretti  Daniela 33 52 85 (precede per 

età) 

* 

12 Tozzi Alessia 34 51 85  

13 Gumina Giulia Maria 33 51 84  

14 Grilli Andrea Gaia 33 50 83 * 

15 Onori Elisabetta 23 52 75 * 

16 Simonelli Alessandro 26 45 71 * 

 

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Simone Magherini 
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